
 

 

UCHWAŁA NR LX/495/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Nekla w ramach 

"Programu wpierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Nekla" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234 i 2005) oraz uchwały Rady Miejskiej Gminy Nekla  

nr LIV/435/2023 z dnia 20 września 2023 r. w sprawie przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych gminy Nekla" uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Nekla w ramach „ 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Nekla", stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Roman Kuszak 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 4603



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/495/2024 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach  

"Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy Nekla" 

§ 1. 1. W ramach "Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych gminy 

Nekla", zwanym dalej Programem, określa się regulamin szczegółowych warunków udzielania stypendium, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania. 

2. W ramach Programu przyznawane jest stypendium za osiągnięcia: 

1) naukowe; 

2) artystyczne; 

3) sportowe. 

3. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Nekla. 

4. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, w którym złożono 

wniosek. 

5. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza ubiegania się i przyznania stypendium za 

szczególne osiągnięcia artystyczne oraz sportowe. 

6. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przekazywanego 

w terminie do dnia 31 lipca danego roku kalendarzowego na rachunek bankowy wskazany przez 

rodzica/prawnego opiekuna w Oświadczeniu (załącznik nr 2). 

§ 2. 1. Stypendium naukowe rozpatrywane jest na dwóch poziomach nauczania: 

1) uczniowie szkół podstawowych do ukończenia klasy VI; 

2) uczniowie szkół podstawowych klas VII-VIII. 

2. Za osoby kwalifikujące się do przyznania stypendium uznaje się grupę 3% wszystkich uczniów 

wskazanych w ust. 1 pkt 1 oraz grupę 5% wszystkich uczniów wskazanych w ust. 1 pkt 2, którzy uzyskali 

najwyższą średnią ocen z przedmiotów znajdujących się na świadectwie, na danym poziomie nauczania. 

3. W przypadku kandydatów równorzędnych dopuszczalne jest zwiększenie liczby stypendiów. 

4. Dla ustalenia uczniów, którzy uzyskali bardzo wysoką średnią ocen, z przedmiotów znajdujących się na 

świadectwie i kwalifikują się do stypendium, tworzy się listę rankingową i w zależności od liczby uczniów na 

danym poziomie nauczania, ustala się liczbę stypendystów stanowiącą 3% lub 5% wszystkich uczniów 

w zależności od danego poziomu, licząc od najlepszego wyniku. 

5. Listy rankingowe sporządzają dyrektorzy szkół podstawowych z terenu gminy Nekla i przekazują do 

Urzędu Miasta i Gminy Nekla, w terminie 7 dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

6. Wysokość stypendium naukowego ustala się w następujący sposób: 

1) za osiągnięcie bardzo wysokiej średniej ocen przez 3% uczniów poziomu nauczania wskazanego 

w ust. 1 pkt 1 – 500 zł; 

2) za osiągnięcie bardzo wysokiej średniej ocen przez 5% uczniów poziomu nauczania wskazanego 

w ust. 1 pkt 2 – 700 zł. 

§ 3. 1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne jest przyznawane za wybitne osiągnięcia w dziedzinach 

artystycznych, potwierdzone dokumentami świadczącymi o rozwoju własnych uzdolnień. 

2. Za wybitne osiągnięcia należy rozumieć uzyskanie wyróżnienia lub zostanie laureatem wojewódzkich, 

ogólnopolskich lub międzynarodowych festiwali, konkurów i przeglądów, wystaw w dziedzinach twórczości 

artystycznej. 

3. Wysokość stypendium za osiągnięcia artystyczne wynosi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4603



1) za uzyskanie wyróżnienia w wojewódzkich, ogólnopolskich lub międzynarodowych festiwalach, 

konkursach, przeglądach, wystaw – 300 zł; 

2) za uzyskanie tytułu laureata w wojewódzkich, ogólnopolskich lub międzynarodowych festiwalach, 

konkursach, przeglądach, wystaw – 500 zł. 

§ 4. 1. Stypendium za osiągnięcia sportowe jest przyznawane uczniowi, który zajął miejsca I-IV co 

najmniej na szczeblu wojewódzkim lub jest finalistą na szczeblu ogólnopolskim, w konkurencjach sportowych. 

2. Wysokość stypendium za osiągnięcia sportowe wynosi: 

1) za uzyskanie miejsca I-IV na szczeblu wojewódzkim – 300 zł; 

2) za uzyskanie miejsca I-IV na szczeblu ogólnopolskim – 500 zł. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendium o którym mowa w § 3 i § 4 składają dyrektorzy szkół podstawowych z terenu 

gminy Nekla, organizacje pozarządowe i kluby sportowe, w terminie 7 dni przed zakończeniem roku 

szkolnego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających spełnianie warunków 

określonych w regulaminie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4603



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Nekla 

Kategoria stypendium (właściwe podkreślić): 

1) osiągnięcia artystyczne; 

2) osiągnięcia sportowe. 

1. Wnioskodawca: 

2. Dane dotyczące ucznia i szkoły: 

Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania 

Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza uczeń 

Klasa (dot. roku szkolnego, za okres którego wnioskowane jest stypendium) 

3. Uzasadnienie wniosku (należy wymienić zdobyte osiągnięcia ucznia) 

4. Wykaz załączników potwierdzających zdobyte osiągnięcia ucznia 

 

 

(miejscowość i data)    (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4603



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

 

Imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna ucznia 

Adres zamieszkania 

Numer telefonu kontaktowego 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że właścicielem rachunku bankowego o numerze: 

____________________________________________________________ 

jest ________________________________________________ 

         (imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu na potrzeby 

wypłaty stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Nekla. 

 

 

(miejscowość i data)  (podpis właściciela rachunku bankowego) 

 

Proszę o przekazanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Nekla w roku ________ dla 

_________________ na ww. rachunek bankowy. 

 

(podpis właściciela rachunku bankowego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4603


		2024-05-08T10:26:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




